4558 641

Anchus martius Nūme regis ex filia nepos quartus romanoꝝ res quaeto Josie regni an
no post tullū hostillū regnū accipiēs regnavit annis. 1. Nam defuncto predicto eius ante
cessore rege romanoꝝ res ad iterregnū redijt quod quidē temp^o huic ēt applicat: Dic itaq̄
nulli supioꝝū regū belli pacisq̄ artibus ac glōꝝia vmq̄z iserioꝝ fuit. Sed 7 Auēntinū ianicu
lūq̄ mōtes vbi addidit 7 potēnt p̄mus Tyberi adiecit carcerē q̄ p̄mo ad terroꝝē crescētis
audacie in media vrbe loco publico construxit, politicoꝝū ēt latinoꝝū vrbez vi cepit 7 di

Niniue
arsio

ripuit ac omnem eius populum in romanam ciuitatem introduxit: Ostia deniq; vrbē sexto decimo ab vrbe miliario supra mare cōstruxit vbi et beata Monica diui patris Aug. ma-
ter vr̄a decessit: tādē morbo correptus vr̄a cū morte mutauit.

Arsaces siue Ericares Medoz septimus rex hoc āno qui ē quintusdecimus regni Josie an-
nus Medis regnare cepit et regnauit annis, 32. vir sane bello et pace clarissimus qua virtu-
te ninuē maximā ciuitatē oīno subuertit et deleuit iuxta verbū naū et Thobie prophetaz
vt p̄ Thobie. 14. c. qua deleta Assyroz regnū penitus cessauit

Delchias maximus hebreoz p̄ hoc ipsū tempus vt sacra quarti R. libri h̄z histoia
apud hierusalē maxio i p̄ctio fuit: Qui patrē h̄uit Selū qui fuit Sadoch. qui fuit Azarie
qui fuit Joiade: qui fuit alterius Zacharie: qui fuit Achimaas filij Sadoch lūmi p̄tūicis
quē Salomon rex abiecto altero p̄tūicē fecerat.

Phaleris Agrigentinus tyrannus orator et declamator ornatissimus tēpestate hac: vt Euse-
bio placet: floruit cui cū quidā perillus eris ingeniosus artifex amicissimus esset ex Athenis
Agrigentū ad euz venit: vbi cognita hois seuitia vt eidē placeret ex ere taurum artificiosū
fabricauit et in eius latere ianuā posuit vt reus in eo inclusus subiectis ignibus torqueretur
atq; ita sonus vocis hois exclamātis non gemitus hois s̄z bouis mugitus videret pro quō
inuento cū munus ab eodē (qui nouis tormētis delectabatur) postulasset illum intercludi ius-
sit et suppositis ignibus primus artificij sui verum p̄buit experimentū dicente ouidio pri-
mo de arte amandi: Et phaleris tauro violenti mēbra perilli Toruit infelix imbuat auctoz
opus Et postea sequitur nec enim lex equioz vlla est quam necis artifices arte perire suaz:
hec ipse phaleris Atheniensibus de se pro illo conquestis rescripsit. Alij tamen cum ante
urbem conditam sexagintaquatuor annis fuisse dicunt. Extant enī huius phaleris adhuc
celebres et graues epistole.

Ostiam maritimaz urbem inter mare et Tyberim constitutam his tēporibus Anchus mar-
tius Ro. rex in latio prouintiam condidit: loco. s̄ vbi Eneas (e troia profugus) primum ca-
stra constituit. Que cum diu pp̄ lymium quem Tybris fluius p̄gregabat importuosa ste-
tisset claudius imperator eidem portum maxima impensa construxit vbi deinde Aurelian^o
imperator p̄pter ipsius portus cōmoditatem forum nominis sui publicū constituit et ingē-
tia edificia ibidem erexit: Que cū postmodū a Saracenis funditus fuisse eversa leo quart^o
pontifex instauratam coris repleuit. Et quicquid edificioz veterū i ea fuerat: p̄ter quan-
dam turrim: deletum ē ea quippe multoz sanctoruz reliquijs illustrata diu fuit atq; v̄ne
etiam monice matris sanctissimi doctoris Augustini vsq; ad Martini quinti pontificis tē-
pora sepulchrum extitit.

Sadiates arde regis filij Sigij septimus lydoz rex octimonono regni Josie āno lydis
regnare cepit et regnauit annis. 15. de quo herodotus i primo histo. meminuit hic filiū noie
Alyatem genuit: qui eidē in regno postea successit.

Tarquinius prius quintus romanorum rex hoc anno qui ē vigesimussēptimus regni Josie
post anchum martium rex delectus regnauit annis. 37. Dic demarathum corinthum ha-
buit patrem a quo lucumon primo vocatus fuit: sed imperio suscepto mutatum est nomē
et Le. Tarquinius dictus est: Qui non minus regni sui firmandi q̄z augende reipu. memor
Centum patris et ipse elegit quos etiam senatores vocauit: firmatoq; regno Apiolas latino-
rum oppidum v̄ cepit et in signū leticie: romanis confestim ludos instituit indeq; urbem
muris ampliauit et capitolium erexit. Sabinos rebellantes vicit eisq; colatiam ademit:
Bell^oq; in sabinos perfecto omne latinoz nomen domuit et cloacas postea in vrbe fecit
prius namq; cum patre suo tusciam omnem magnis insigniuit ornamentis et inde trium-
phalia ornamenta insigniaq; consularia et simpliciter magistratuum decora in romanam
transtulit urbem: Nec nō et virgas secures tubas sacrorumq; ritus et musicam qua romani
postmodū ad bellicas artes v̄tebantur ex Tarquinis tuscis romani deculit: qui post mul-
ta strenue gesta ab Anchi filijs interfectus est.

630

4569

626

4573

Uiri doctrinis excellentes

4574 625.

Pherecides Syrus natione p̄bus egregius pittaci p̄bi auditor: tempestate istac ingenio singu-
lari predictus agnoscitur: qui primus apud grecos de natura ⁊ de dijs scripsit primusq; Ci-
cerone teste li. i. Tuscul. q̄onum hominū aios sempiternos esse affirmavit. Quin: ⁊ teste La-
ertio: multa predictit que mirabilia videbātur: hic etiā plinio teste li. 12. pro iam orationem
primus cōdidit fuitq; p̄terea pythagore p̄bi p̄ceptor: ⁊ litteras multas Latini p̄ho scrip-
sit ⁊ ab eodem multas suscepit.

Symoniades grecus poeta his tēporibus vt Eusebio placet inclitus ⁊ clarus fuit qui cum ad
sextogesimalū perueniss; annū multa composuit ⁊ carmina docuit meaq; etate gloriabatur: i
hec descendisse certamina: Qui aliquādo interrogatus: quid iter hoies facile cōcenscat ait
beneficiū huius cū multe fuerit sentētie hāc precipuā existimo fortuna innocentem sepe de-
serit spes aut bona nūq;

4575 624

Stesicorus poeta lyricus eximius p̄ hoc ipsum tēpus i grecia floruit de quo Quintilianus
decimo li. de instit. ora meminit ⁊ horatius i. 4. carminū ceep ⁊ alci minaces Stesicori-
q; graues camene

Arion Methynus Cytharedus optimus quidē hisdē tēporibus i lesbo insula claruit cuius
historiā herodotus pliniusq; 9. li. nālis histor. ⁊ Selius. 16. noc. ar. late retulerūt: s; breuiter
a nobis p̄prehensa talis fuit: hic cū arte sua multas diuitias i italia ⁊ Sicilia p̄gregass; co-
rinthū remeans i mari a nautis precipitatus ē: s; a Delphino pisce exceptus in laconiā ante
nautas ipsos deportatus corinthū adijt vbi re sua cognita ⁊ illis supplicio traditus oia bo-
na sua recupauit